1 8 AHR, 2016

Vereador Felipe César
PtAidérite

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito, solicitando informações sobre a não disponibilização de guardas

municipais ,para a preservação e segurança de prédios públicos no horário noturno .

REQUERIMENTO N° 814/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
NÃO DISPONIBILIZAÇÃO DE GUARDAS MUNICIPAIS, PARA
PRESERVAÇÃO E SEGURANÇA DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO
HORÁRIO NOTURNO.

PROTOCOLO GERAL N° 931/2016
Data: 18/04/2016 - Horário: 10:26

111111111111111111111

Senhor Presidente:

REQUEIR0à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito, solicitando informações sobre a não disponibilização de guardas municipais, para a

preservação e segurança de prédios públicos no horário noturno.

Faço esta solicitação, pois são inúmeros os relatos de falta de guardas municipais, principalmente

no horário noturno nas dependências de Ginásios de esportes, Centros Poliesportivos e outros

prédios públicos, causando sensação de insegurança e facilitando a ação de vândalos e marginais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Abril de 2016.

Vereador ntônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1